[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.10.2019г  № 1459
               г.Брянск

Об итогах областных заочных смотров-конкурсов  учебно - опытных участков,  ученических производственных бригад и конкурса исследователей-растениеводов  в 2019 году
        В целях повышения значимости ученических производственных бригад и учебно-опытных участков в обеспечении практической направленности при изучении дисциплин естественнонаучного цикла, способствующих формированию у учащихся нравственно-ценностных качеств, развитию их интереса к творческой деятельности и профессиональному самоопределениюи во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области  от 29.10.2019 № 1694 «О проведении областных смотров-конкурсов ученических производственных бригад и учебно-опытных участков образовательных учреждений»  с  23 июля по 20 сентября 2019 года был организован и проведен областной смотр-конкурс учебно-опытных участков, ученических производственных бригад и конкурс исследователей-растениеводов.

В заключительном этапе областного смотра-конкурса учебно-опытных участков и  ученических производственных бригад приняли участие 10 школ из 6 районов области.

Оргкомитет с правами жюри отмечает сложившуюся положительную систему работы образовательных организаций по заготовке овощей и фруктов с учебно-опытных и производственных участков для школьных столовых.

Лучших результатов по итогам смотра-конкурса учебно-опытных участков и ученических производственных бригад, областного конкурса исследователей-растениеводов  достигли образовательные организации Брянского, Почепского, Жуковского районов.

В заключительном этапе областного конкурса исследователей-растениеводов приняли участие 18 учащихся из 4 районов области. Особый интерес представляют опытническо-исследовательские работы: «Синенькие и беленькие»  МБОУ Крыжинская основная общеобразовательная школа,  «Сортоиспытание баклажанов…»  МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа имени К.Я. Поварова» Алешинская  основная  общеобразовательная школа, « Экзотический огурец «Момордика» МБОУ Ржаницкая средняя общеобразовательная школа Жуковского района.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областных смотров-конкурсов учебно-опытных участков, ученических производственных бригад  и конкурса исследователей-растениеводов (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей  и призеров  областных смотров-конкурсов учебно-опытных участков, ученических производственных бригад и конкурса исследователей-растениеводов (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области
Н.В. Чернякову.
Врио по руководству департаментом

Е.В. Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим

центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28
	Согласовано:
заместитель директора департамента

________________Н.В.Чернякова

начальник отдела

________________Н.В. Турлакова
главный консультант

                                                                    __________  О.В.Залепеева
                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к приказу № ____
                                                                                   от «___» ________ 2019г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областных смотров-конкурсов учебно-опытных      участков, ученических производственных бригад, конкурса
исследователей-растениеводов

Рассмотрев итоги областных смотров-конкурсов учебно-опытных участков, ученических производственных бригад, конкурса исследователей-растениеводов, жюри приняло решение:
1. Присудить
по итогам областного смотра-конкурса учебно-опытных участков и ученических производственных бригад:
	         1 место
2 место

         3 место

	-МБОУ Супоневская средняя общеобразовательная школа №1 Брянского района (Ковалева С.С., и.о. директора, Трушина Т.В., заведующая учебно-опытным участком);
-МБОУ «Лицей №1 Брянского района» (Козина Е.Н., директор, Пархимович М.Н., заведующая учебно-опытным участком, учитель биологии);
-МБОУ Житнянская средняя общеобразовательная школа Почепского района (Будина О.Н., директор, учитель биологии, заведующая учебно-опытным участком).

по итогам областного конкурса исследователей - растениеводов:

	        1место
        2 место

	-Бровкина Екатерина, учащаяся 7 класса МБОУ Крыжинская  основная  общеобразовательная школа Жуковского района  (руководитель: Ходулапова З.Н., учитель биологии);
-Ершова Кристина, учащаяся 9 класса Филиала МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа имени К.Я. Поварова» Алешинская  основная  общеобразовательная школа (руководитель: Алгиничева Г.С., учитель биологии);

	         3 место
	-Воскобойникова Анна, учащаяся 9 класса МБОУ Ржаницкая средняя общеобразовательная школа имени Жуковского района (руководитель: Финина В.А., учитель биологии).

                                                  Приложение 2
                                                                                 к приказу № ______
                                                                                 от «____» _________ 2019 г.

СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и
призеров смотра-конкурса учебно-опытных участков и ученических производственных бригад, областного конкурса
исследователей-растениеводов.
1. Алгиничева Галина Сергеевна, учитель биологии МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа имени К.Я. Поварова» Алешинская  основная  общеобразовательная школа;

2. Будина О.Н., учитель биологии, заведующая учебно-опытным участком МБОУ Житнянская средняя общеобразовательная школа Почепского района;

3. Пархимович Маргарита Николаевна, учитель биологии, заведующая учебно-опытным участком МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

4. Трушина Татьяна Владимировна - заведующая учебно-опытным участком МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района.
5. Финина Валентина Александровна, учитель биологии МБОУ Ржаницкая средняя общеобразовательная школа имени Жуковского района;
6.  Ходулапова Зоя Николаевна, учитель биологии МБОУ Крыжинская  основная  общеобразовательная школа Жуковского района.

PAGE
2